ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Prefeitura Municipal de Saquarema

Departamento de Licitações e Contratos

Ata de certame com adiamento.

Aos sete dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte, às 10:00 horas à Rua

Coronel Madureira, nº 77, Centro, Saquarema, reuniu-se a Comissão de Licitação sob a

Presidência da Senhora Jaqueline Gouveia da Silva, designada presidente substituta,

estando presente o membro Guilherme Vinícius e Castro Silva da Silveira e ausentes os

demais membros, nomeados através da Portaria Nº 542 de 11 de julho de 2019, para

julgamento do Processo nº 940/2020, licitação na modalidade Tomada de Preços de nº

008/2020 do tipo menor preço global, onde será classificada a proposta que apresentar o

menor valor global sob regime de execução indireta por empreitada por preço unitário

visando à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, COM

FORNECIMENTO DE MATERIAL E DE MÃO DE OBRA, PARA EXECUÇÃO DE REFORMA

E AMPLIAÇÃO DA CRECHE MUNICIPAL MARIA CATHARINO GONZAGA E NA ESCOLA

MUNICIPAL LÚCIO NUNES E REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL VALTEMIR JOSÉ DA

COSTA, NO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA/RJ. As retiradas do Edital ocorreram pelo

Portal de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Saquarema. A sra. Presidente

Substituta abriu a sessão e informou aos licitantes presentes que por ausência de demais

membros da comissão, fica impossibilitada de prosseguimento com o certame na presente

data. Não realizou credenciamento de nenhum licitante e informou aos mesmos que será

divulgado, posteriormente, nova data de credenciamento para este certame. A nova data

será divulgada através de publicações no Diário Oficial do Município de Saquarema

(D.O.S.), no Portal de Compras e Licitações da Prefeitura de Saquarema e em Jornal de

Grande Circulação. Também foi recolhido um rascunho com o e-mail das empresas

presentes para que seja enviado comunicação de nova data. Não havendo mais nada a

acrescentar foi encerrada a sessão às 10:20 horas, da qual eu, Guilherme Vinícius e Castro

Silva da Silveira, lavrei a presente ata, que vai assinada por mim e pela Presidente

Substituta.

Jaqueline Gouveia da Silva

Presidente Substituta da Comissão de Licitação

Guilherme Vinícius e Castro Silva da Silveira

Membro da Comissão de Licitação